АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 26.11.2014                                                                   № 1921

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 7 ноября 2013 года №1884

«Об утверждении ведомственной целевой программы
«Газификация муниципального образования

Кореновский район на 2014 год»

В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  а  также  на  основании  постановления  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  20  октября  2014  года
№1641  «О  Внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ», п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования
Кореновский  район  от  7  ноября  2013  года  №1884  «Об  утверждении
ведомственной целевой программы «Газификация муниципального образования
Кореновский район на 2014 год» следующие изменения:

1.1 Приложение изложить в новой редакции (прилагается)
1.2  В  пункте  4  слова  «А.А.  Трембицкий»  заменить  словами

«А.А. Самойленко».
2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению

администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Чудина)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

   ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от26.11.2014№1921

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 7 ноября 2013 года № 1884
(в редакции постановления

администрации муниципального
образования Кореновский район)

от 26.11.2014 №1921)

ПАСПОРТ
ведомственной муниципальной целевой программы

«Газификация муниципального образования  Кореновский район  на 2014 год»

Наименование
программы

Ведомственная муниципальная целевая программа
«Газификация муниципального образования
Кореновский район  на 2014 год»   (далее -
Программа)

Основание для разработки
программы

Федеральный  закон от 6 октября 2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный  закон от 31 марта 1999 года        №69-
ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

2

Цели и задачи программы Приведение  комплекса  газораспределительной
станции  станицы  Сергиевской,  газового
оборудования  районного  архива,  построенных
объектов  газового  хозяйства  (подводящего
газопровода высокого давления  к пос.Анапскому) в
соответствие  с  нормативными  требованиями,
поддержание  их  в  исправном    состоянии  путем
проведения технического обслуживания

Срок реализации
программы

2014 год I-IV квартал

Объемы и источники
финансирования
программы

Объем  финансирования  программы  составляет
3036,1 тыс.руб., источник финансирования- бюджет
муниципального образования  Кореновский район

Контроль за выполнением
программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

2.1. В соответствии с федеральным законодательством по разграничению
полномочий   органов  местного  самоуправления  муниципальный  район
организует  проведение  мероприятий  по  газификации:  строительство
подводящих газопроводов высокого давления,   поддержание построенных  и
эксплуатируемых муниципальных объектов газового хозяйства  в надлежащем
техническом состоянии до передачи в аренду специализированной организации.

2.2. В рамках краевой целевой программы  «Газификация Краснодарского
края» на 2007-2011 годы на условиях софинансирования  построен подводящий
газопровод  высокого давления  подводящий газопровод  высокого давления  к
пос.Анапскому  Кореновского  района.  Проведена  модернизация  газового
оборудования  в  здании  районного  архива.  Для  обеспечения  газоснабжения
Сергиевского  сельского  поселения  в  муниципальную  собственность
муниципального  образования  Кореновский  район  принят  комплекс
газораспределительной  станции  (ГРС)  станицы  Сергиевской  (станция  и
газопровод-отвод).

2.3. Цель -  поддержание указанных газопроводов, газового оборудования
архива и комплекса ГРС в исправном техническом  состоянии.

Задачи  -  подготовка  соответствующей  документации  на  проведение
подрядных работ, обеспечение условий их финансирования.

3
2.4. Краткая характеристика программных мероприятий

тыс. рублей

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источ-
ники

финанси-
рования

Объем
финанси-
рования,

всего

В том
числе

Муниципаль
ный заказчик

Сроки
реализации

программных
мероприятий

2014 год
1.
1.1 Техническое

обслуживание
газораспределитель
ной сети  и сети
газопотребления
газопровода
высокого давления
к пос.Анапскому
Кореновского
района

районный
бюджет 107,1 107,1

Администрац
ия
муниципальн
ого
образования
Кореновский
район

I-IV квартал

краевой
бюджет

0 0

федераль-
ный
бюджет

0 0

другие
источник
и

0 0

всего        107,1 107,1
1.2 Техническое

обслуживание  и
аварийно-
техническое
обеспечение
газопровода-  отвода
и  ГРС
ст.Сергиевской

районный
бюджет

1055,7 1055,7
Администрац
ия
муниципальн
ого
образования
Кореновский
район

I-II квартал

краевой
бюджет
федераль-
ный
бюджет
другие
источник
и
всего        1055,7 1055,7

1.3 Техническое
обслуживание
газораспределитель
ной  сети  и  сети
газопотребления
районного  архива,
г.Кореновск,
ул.Красная,83-а

Районный
бюджет

17,4 17,4
Администрац
ия
муниципальн
ого
образования
Кореновский
район

I-IV квартал

Краевой
бюджет
Федераль
ный
бюджет
Другие
источник
и
всего 17,4 17,4

4

1.4

Техническое
обслуживание  и
эксплуатация
опасного
производственного
объекта-
газораспределитель
ной  станции
ст.Сергиевской

районный
бюджет

1855,9 1855,9
Администрац
ия
муниципальн
ого
образования
Кореновский
район

Ш-IV квартал

краевой
бюджет
федераль-
ный
бюджет
другие

источник
и
всего 1855,9 1855,9

ИТОГО по
программе

районный
бюджет 3036,1 3036,1

краевой
бюджет
федераль-
ный
бюджет
другие

источник
и
Всего: 3036,1 3036,1

2.5.  Для  реализации  мероприятий  программы  требуются  средства  в
объеме  3036,1 тысяч  рублей   из  бюджета  муниципального  образования
Кореновский район.

2.6. Срок исполнения программы
Исполнение  программы планируется в 2014 году.

2.7.Ожидаемые социально-экономические результаты:
Основной  результат -  приведение  объектов  газового  хозяйства   в

соответствие  с  нормативными  требованиями,  поддержание  их  в  исправном
техническом состоянии.

Критериями выполнения мероприятий являются следующие показатели:

Наименование индикатора результативности Единицы
измерения

Базовый
показатель

Плановый
показатель

Техническое обслуживание подводящего
газопровода высокого давления  к
пос.Анапскому Кореновского района

км 0 6,885

Техническое  обслуживание
газораспределительной  сети  и  сети
газопотребления  районного  архива,
г.Кореновск, ул.Красная,83-а

км 0 1

5

Техническое  обслуживание    и  аварийно-
техническое  обеспечение  газопровода-
отвода и ГРС ст.Сергиевской

комплекс 0 1

Техническое  обслуживание  и  эксплуатация
опасного  производственнго  объекта
газараспределительная  станция
ст.Сергиевская

комплекс 0 1

8.Контроль за исполнением программы:
Ответственным исполнителем программы является отдел строительства,

жилищно-коммунального  хозяйства,  транспорта  и  связи  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район.  Главный  распорядитель
бюджетных средств готовит и представляет отчеты о реализации мероприятий
ведомственной  целевой  программы  по  установленной  форме  в  следующие
сроки:

1) ежеквартально  до  25  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
кварталом ;

2) в срок до 01 февраля года,  следующего за отчетным, а также по
окончании срока реализации программы - отчет о ходе реализации
мероприятий программы ;

3) в  срок  до  01  апреля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании срока реализации программы - оценку эффективности и
результативности реализации программы.

Начальник отдела  строительства,
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                              В.В.Коваленко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ